

טעם בפרשה

פנים

אז ודאי שהקב"ה רוצה שאהרוג גם את 'מואב' שהם אלו שהתחילו את החטא של בני ישראל!!!
אמר לו הקב"ה: משה משה!! אמנם ה'קל וחומר' שעשית נכון! אך יש עוד דברים שלא לקחת בחשבון! מה הם?
עוד כמה מאות שנים, יהיו שני נשים מהאומה המואבית שירצו להתגייר והם 'רות המואביה' ו'נעמה' ואני לא רוצה לאבד אותם, לכן אל תילחם בהם!

מה אנחנו לומדים מפה??

משה רבנו - אבי הנביאים! היה בטוח שצריך להרוג את ה'מואבים' בגלל ה'קל וחומר' שהוא עשה, ושהיה באמת הכי הגיוני בעולם...!

אך הקב"ה שראה מאות שנים קדימה, אמר לו: משה משה! אמנם לפי מה שאתה רואה כעת צריך להרוג אותם, אך אי אפשר לקבוע דברים על פי מה שרואים עכשיו!! יש עולם לפני, ויש עולם אחרי, ולעולם לא תדע מה נכון ומה אמיתי, בשעה שאתה לא רואה את כל התמונה!



בלעם ניסה לקלל את בני ישראל ולא הצליח, אז מה הוא עשה? הוא אמר לבלק: תראה בלק'וש, לא הצלחתי לקלל את בני ישראל, אבל יש לי רעיון אחר איך להפיל אותם!

נו, שאל אותו בלק, מה הרעיון שלך 'בלעמוש שלי'? ענה לו בלעם: תשלחו את הבנות שלכם שייפתו את בני ישראל, והקב"ה יכעס עליהם ויכלה אותם!!

בלק נהנה מהרעיון ושלח מיד את בנות מואב להחטיא את בני ישראל!

{טז} וַיְדַבֵּר יְהוָה אֶל מֹשֶׁה לֵאמֹר: {יז} צַרֹּר אֶת הַמְּדִינִים וְהִפִּיתָם אוֹתָם: {יח} כִּי צַרְרִים הֵם לָכֶם בְּנִקְלֵיהֶם אֲשֶׁר נָפְלוּ לָכֶם עַל דָּבַר פְּעֹזֹר וְעַל דָּבַר פְּזִי בַת נְשִׂיא מִדִּין אֲחֵתֶם הַמְּכַה בְּיוֹם הַמַּגֵּפָה עַל דָּבַר פְּעֹזֹר:

הקב"ה אומר למשה: צרור את המדינים - תהרוג אותם!

למה? בגלל שהם החטיאו את עם ישראל בבנותיהם!!

הם שלחו את בנותיהם יחד עם בנות מואב על מנת שייפתו את בני ישראל ויחטיאו אותם, ועם ישראל התפתה וחטא. לכן הקב"ה מבקש ממשה: לך תנקום בהם ותהרוג אותם!!

אם נבחין הייטב נראה שיש כאן דבר לא ברור!

הרי איך הכול התחיל?

בלק שלח שליחים למדין וביקש לקרוא לבלעם שיקלל את בני ישראל.

המדינים שמעו זאת ושלחו גם הם את בנותיהם להחטיא את ישראל!

המשימה צלחה ועם ישראל חטא, והקב"ה הביא להם מגיפה קשה שנהרגו בה עשרים וארבע אלף יהודים!!!

הקב"ה בא למשה ואומר לו: משה רבנו! לך תנקום במדין על מה שהם החטיאו את בני ישראל!!!

אומרת על כך הגמרא במסכת בבא קמא לח: **"נשא משה ק"ו בעצמו [ו]אמר: ומה מדינים שלא באו אלא לעזור את מואב אמרה תורה - 'צרור את המדינים והכיתם אותם', מואבים עצמן [שהחטיאו ראשונים] לא כל שכן? אמר לו הקב"ה: לא כשעלתה על דעתך עלתה על דעתי [לא כמו שאתה חושב אני חושב, ומדוע? כי] שתי פרידות טובות יש לי להוציא מהן, רות המואביה! ונעמה העמונית! [ולכן אל תהרוג אותם]"**

הגמרא מספרת לנו שכשהקב"ה אמר למשה להרוג את המדינים, משה רבנו אמר לעצמו: רגע, הרי מי שהחטיא את עם ישראל הם בנות 'מואב', ובנות מדין רק באו לעזור, אז אם הקב"ה מגיע אלי מבקש ממני להרוג את 'מדין' שהם באו רק לעזור למואב,

כל כך הרבה פעמים בחיים אנחנו בטוחים שצריך להיות כך וכך, והקב"ה חייב כעת לעשות עכשיו את זה ואת זה, אך לא!! הקב"ה לא עשה כפי שהבנו...! זה לא נעים לנו בכלל...! עוד במיוחד שאנחנו הרי יודעים בוודאות שצריך להיות כך וכך...! אך מה לעשות והקב"ה מפתיע אותנו לא פעם אחת ולא פעמיים, וקורים דברים שמעולם לא היינו מאמינים שצריכים לקרות, אך הם קורים ומשאירים אותנו עם מיליוני סימני שאלה!!

אז צריך לדעת שאפילו משה רבנו לא הצליח לחשבן נכון את 'כוונות הבורא יתברך!!' כל שכן אנחנו, לא נדע לעולם את כוונותיו וסיבותיו.

לעולם לא נדע מדוע לפלוני קרה ככה ולאמוני ככה, כי כל זמן שאנחנו לא יודעים מה אמור לקרות במאתיים שנים הקרובות, ומה קרה באלפיים שנה הקודמות אז אין לנו מה לנסות להבין שום דבר!

כי באמת הכול סתום והכול מוסתר, אך יבוא היום והאמת תיזהר!!

לבת אלון ומבורק!

כל הזכויות שמורות למכון 'טעם בפרשה'

להערות, הארות ותגובות וכן להרשמה לקבלת ה'טעם' במייל מידי שבוע פנו למייל: GTB100200@gmail.com

להנצחות ולתרומות ניתן לפנות לטל' 0672-917-250 או במייל ה'נל'

שימו לב! בשלב זה העלון מופץ בחפוצת מייל בלבד + לזיכוי הרבים ברצוננו להדפיס ולהפיץ את ה'טעם' בבתי הכנסיות ובתי המדרשות! לתרומות ניתן ליצור קשר עם המכון! זכות זיכוי הרבים יגן על התורם ועל כל בני משפחתו